

**Constructia apeductului pe
str.B.Glavan in or.Cantemir**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 12-04-2021
Constructie

Valoarea de deviz 229 408,70 lei

Intocmit in prețuri curente 16.12.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 12-04-2021:				

Manopera :

1.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	403,5200	84,97	34 287,11
2.	7136080025000	Montator conducte	h-om	1,1070	84,97	94,06
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	62,9284	84,97	5 347,03
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	31,1020	84,97	2 642,73
		Total manopera				42 370,93

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,8974	450,00	1 303,84
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0714	280,00	19,99
3.	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	0,5040	6,00	3,02
4.	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,1260	0,00	0,00
5.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	1,1016	0,00	0,00
6.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0438	7 000,00	306,60
7.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	1,5141	220,00	333,10
8.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	1,5300	0,00	0,00
9.	2414317346207	Stearina	kg	0,1020	0,00	0,00
10.	2415107300100	Acid azotic tehnic (apa tare) 47 %	kg	0,0510	0,00	0,00
11.	2430226102460	Chit carbadez rasini fenolice NII 4750/61	kg	0,5040	120,00	60,48
12.	2513730000000	Piesa de trecere gata confect. inclusiv piese de inchidere si elem. fix. gr.	kg	126,0000	21,66	2 729,16
13.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	5,0400	42,00	211,68
14.	2513736621815	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila 4 mm grosime	kg	0,0857	42,00	3,60
15.	2513736621820	Placa tehnica cauciuc cu insertie textila pentru garnitura tip PA-5 mm	kg	0,1020	42,00	4,28
16.	2521216701001	Teava din polietilena	m	310,5900	82,00	25 468,38
17.	2523156715000	Manson cu flanse din PE	buc	5,2020	260,00	1 352,52
18.	26611264330911	Inel de reazem KLIQ-1(0,02 m3)	buc	5,0000	400,00	2 000,00
19.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KLI-7-3 (0.05 m3)	buc	5,0000	0,00	0,00
20.	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine KLI-15 (0,38 m3)	buc	4,0000	600,00	2 400,00
21.	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KLI-15-9 (0,4 m3)	buc	4,0000	600,00	2 400,00
22.	26611264331522	Inel prefabricat pt. camine KLI-15-9a (0,31 m3)	buc	4,0000	600,00	2 400,00

23.	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine KЦП1-15-1(0,27 m3)	buc	4,0000	450,00	1 800,00
24.	26611264332010	Placi prefabricate pt. camine KЦП-20(0,59 m3)	buc	1,0000	450,00	450,00
25.	26611264332012	Placi prefabricate pt. camine KЦП1-20-1(0,51 m3)	buc	1,0000	450,00	450,00
26.	26611264332021	Inel prefabricat pt. camine KЦ-20-9 (0,59 m3)	buc	1,0000	600,00	600,00
27.	26611264332022	Inel prefabricat pt. camine KЦ-20-9a (0,45 m3)	buc	1,0000	600,00	600,00
28.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	1,7371	1 850,00	3 213,64
29.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,6310	1 850,00	1 167,35
30.	2664102101126	Var	kg	1,2868	0,00	0,00
31.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,2784	1 200,00	334,08
32.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,5100	0,00	0,00
33.	2744233336424	Teava plumb de presiune PB-99,96% 30 x 5 mm	kg	6,6300	0,00	0,00
34.	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
35.	2873146311532	Scoabe OB D = 8 x 300 - 400 mm	kg	1,2600	42,00	52,92
36.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dхl 5 x 450 mm	kg	1,2600	56,00	70,56
37.	2874115821760	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 4,8	buc	4,0800	0,00	0,00
38.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	4,0800	0,00	0,00
39.	2874117300000	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica	buc	5,2000	520,00	2 704,00
40.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,8983	0,00	0,00
41.	2875274108000	Cot cu picior pentru hidrant	buc	1,0200	2 000,00	2 040,00
42.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	5,0000	2 500,00	12 500,00
43.	2875277313000	Cutie de protectie din fonta pentru hidrant subteran	buc	1,0200	500,00	510,00
44.	2875277324300	Hidrant de incendiu subteran, cu corp turnat din fonta	buc	1,0200	4 500,00	4 590,00
45.	2913124600000	Robinet de linie cu descarcare din bronz	buc	5,1000	70,00	357,00
46.	3320634625500	Contor de apa cu palete	buc	5,1000	360,00	1 836,00
47.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,6000	8,00	12,80
48.	4100116202820	Apa potabila	m3	27,0000	8,00	216,00
Total materiale de constructii						74 501,00

Utilaje de constructii:

1.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,5400	110,00	59,40
2.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	285,0000	64,00	18 240,00
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,8070	450,00	1 713,15
4.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3608	280,00	381,02
5.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	16,8318	64,00	1 077,24
6.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	45,0000	0,00	0,00
7.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,9600	64,00	61,44
8.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	19,6060	0,00	0,00
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	8,1000	0,00	0,00
Total utilaje de constructii						21 532,25

Total	lei	138 404,18
--------------	------------	-------------------

Asigurari sociale si medicale (VR) * 24 %	24 %	10 169,02
Cheltuieli de transport (VR) * 10 %	10 %	7 450,10
Cheltuieli de depozit (VR) * 2 %	2 %	1 490,02
Cheltuieli de regie (VR+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 14,5 %	14,5 %	22 839,43
Beneficiu de deviz (VR+Asigur+Cheltu+Cheltu+Cheltu) * 6 %	6 %	10 821,17
TVA (VR+Asigur+Cheltu+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	38 234,78
Total deviz:		229 408,70

Intocmit

Mocanu V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)